NXITJA E BIZNESIT SOCIAL
L12302030K

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2021

31.12.2021 31.12.2020

1 HUMBJE E MBARTUR

2 Fitimi neto para tatimit 6,235,613 1,372,029
‘Shpenzime te panjohura fiskalisht 319,103 0 118,447

a  Amortizim pertej normave te lejuara - 0 - 0
b  shpenzime page o - 0 - 0
¢ Gjoba penalitete B 319,103 118,447
d  Provizione - - 0 B 0
e Tetjera - - - |

4 _Fitimi | tatueshem - ~ -5,916,510 ~ -1,253,582

5 ‘Minus humbjen e mbartur | _ -

6 FITIMI | TATUESHEM - N -5,916,510 -1,253,582
Tatimi mbi fitimin - L 1
Parapagime gjate viteve - -
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0 0

b (*) Shpenzime jo te zbritshme 319,103
Gjoba penalitete 319,103

Gjoba penalitete kredie

shpenzime doganore

shp te panjohura mirmbajtje

Transferime, udhetim, dieta (te panjohura)
Shpenz Telefoni te panjohura




Emertimi dhe Forma ligjore "NXITJA E BIZNESIT SOCIAL" SH.A

NIPT -i L12302030K
Adresa e Selise Ministria e Financave dhe Ekonomisé
TIRANE
Data e krijimit 01.06.2011
Nr. i Regjistrit Tregetar QKR
Veprimtaria Kryesore Promovimi ,krijimi,nxitja e bizneseve sociale dhe

mbéshtetja e tyre.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2021

Pasqyra Financiare jané individuale Individuale
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jané té shprehura ne ALL
Pasqyra Financiare jane té rumbullakosura né ALL
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 11.03.2021




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

VITI 2021

VITI 2020

Aktivet Afatshkurtra

P Mijetet monetare

113

4,368,795

1 Banka

4,368,795

2 Arka

0

P Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

882,022

882,022

1 _Naga aktiviteti i shfrytézimit

0

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

882,022

882,022

(o] By (L) 1)

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

o

1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

=] [=]

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~|d|o |8 ro

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

882,135

5,250,817

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

[o2] Ké,) - RS I ST

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

406,040

699,000

1 Toka dhe ndértesa

0

0

2 Impiante dhe makineri

90,844

699,000

3 _Té tjera Instalime dhe pajisje

315,196

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

40€,040

699,000

AKTIVE TOTALE

1,288,175

5,849,817

Aktive jashté Bilancit Makineri e pajisje
/

2,170,000

;}[ o




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

VITI 2021

VITI 2020

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

V(V|V|V|Z

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Te ardhura teb tjera te jashtezakonshme

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(95,863)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(95,863)

2 Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

(3,463,711)

(1,093,400)

1 _Paga dhe shpérblime

(3,065,052)

(939,545)

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecm

(398,659)

(153,855)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(119,597)

(169,279)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(535,602)

(126,207)

Shpenzime honorare Késhilli Mbikqgyrés

(957,600)

Shpenzimi Auditimi

(864,000)

Vlera e mbetur e aktiveve

(173,149)

VIVV|V|IV|V|V

Té ardhura té tjera

16,857

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (p4
veemas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatg|
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraf
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajt
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(26,091)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegma
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(26,091)

16,857

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(6.235,613)

(1,372,029)

Tatim fitimi 15%

Fitimi neto Kontabel

(6,529,768)

Shpenzime te panjohura

319,103

|Fitimi/Humbja fiskal humbja

(5,916,510)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

(5,916,510)

(1,372,029)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

l

VITI 2021

VITI 2020

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(6,235,613.0)

(1,372,028.9)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

119,597.0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,672,934.0

Rntje/(rénie) té tiera

1,037.0

1,047,784.0

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit interesin i paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(4,542,045.0)

(324,244.9)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata mateniale

173,363.0

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera interes

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Humbje nga kembimet valutore

Qera financiare

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

173,363.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare

(4,368,682.00)

(324,244 87)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,368,795

4,368,795

|Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

113

4,368,795
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"NXITJA E BIZNESIT SOCIAL" SH.A
L12302030K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2021
Te pergjithshme

(a) Aktiviteti
Shogéria Nxitja e Biznesit Social sh.a éshté themeluar mé datén 01.06.2011 dhe rregjistruar né QKR si shogéri aksionere
me objekt t& veprimtarise sé saj, Zhvillim ekonomik dhe social i géndrueshem, pérmes nxitjes pér zhvillim né nivel kombétar

té njé biznesi social té géndrueshém, té balancuar dhe koheziv.

(b) Standardet e kontabilitetit

Pasgyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Pérmiresuara t& Kontabilitetit (SKK).
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né& koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),
instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té viefshme pér shitje, té cilat
maten me vieré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né LEK e cila &shté monedha funksionale e kompanisé.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitjia e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon g& manaxhimi t& bé&jé vlerésime, gjykime e supozime qé
ndikojné né aplikimin e politikave kontabé&l dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave e shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vierésime. Vierésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e
vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh rishikimi dhe né ¢do periudhé t& ardhme qé preket. i

(e) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit. Aktivet monetare né
monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin né ditén e mbyllies sé bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e
pérkthimit t¢ monedhave té huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té
huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t& monedhés s& huaj né datén e transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet jo-monetare né monedhe té huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e
monedhés sé huaj né datén e pércaktimit té vierés sé dreijté.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ¢do humbje té akumuluar nga
¢vlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet qé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé pérbérése té aktivit kané jete te
dobishme té ndryshme, ato mbahen si zéra té vecanté té aktiveve afatgjata materiale. Zhvlerésimi llogaritet mbi vierén e
zhvlerésueshme gé &shté kosto e aktivit, ose ndonjé vieré tjetér né vend té kostos, minus vierén e mbetur. Zhvlerésimi
paragitet né pasqyrén e té ardhurave e shpenzimeve duke pérdorur metodén Metoden e Vleres sé mbetur sipas normave te
méposhtme:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vieren e mbetur)
Mijete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vleren e mbetur)

(g) Provizionet pér rrezige

Provizionet pér rrezige pranohen kur kompania ka njé detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar térthorazi), si rezultat i ndodhive
né té kaluarén dhe ka gjasa qé pérmbushja e kétyre detyrimeve kérkon sakrifikimin e burimeve né pronesi t& kompanisé té
cilat do té sillnin pérfitime ekonomike né t& ardhmen, dhe kompania ka mundési t& percaktojé besueshem vieren e ketyre
rrezigeve.

(h) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijne té ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e kembimit.
Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné
shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né
baza neto.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe aprovuar pér pérdorim nga:
Aprovoi:

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare



"NXITJA E BIZNESIT SOCIAL" SH.A

L12302030K
Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2021
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Likuiditete
Likuiditete né Bankeé 113 4,368,795
Likuiditete né arke 0 0
113 4,368,795

Pérfagéson vlerén e parave né arké dhe né banké. Vlerat né monedha té huaja jané rivlerésuar me kursin e
keémbimit t&¢ Bankés sé& Shqiperisé né datén e mbylljes sé Bilancit. 1 Euro =120.96

Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente 882,022 882,022
882,022 882,022

Pérfageson vierén e pa arkétuar né datén e mbylljes sé Pasqyrave Financiare nga klientet e shogérisé.

Té tjera
Tatim mbi fitimin 0
Det. per takse dog & tvsh ne dogane 0
TVSH kreditore
0
0 0
Pérfagéson vlerén e tatim taksave te paguara teper ndaj shtetit
Inventarét
Mallra 0
Inventar i imet
0 0
Parapagime 0
Hua marrje
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitore 1,126,732 88,602

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare
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"NXITJA E BIZNESIT SOCIAL" SH.A

L12302030K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me Dt. 31.12.2021
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Shitje neto - 27,500
Te ardhura te tjera -

# 27,500

Shitjet neto pérfaqesojné té ardhurat e realizuara nga shitjet e mallrave dhe sherbimeve té kryera e cila rakordon me
deklaraten tatimore t& TVSH si me poshté:

Totali te ardhurave - 27,500
s 27,500
Te tjera rregullime - 0
Shifra e afarizmit e rregulluar - 27,500
Totali i te ardhurave sipas FDP ) 27,500
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale te para -
Shpenzime malira 95,863
95,863 0
Pérfagéson koston e mallrave t& shitura nga shogéria.
Shpenzime per personelin
Paga 3,065,052 1,508,090
Sigurime shogerore dhe shendetesore 398,659 238,574
3,463,711 1,746,664

Pérfagéson pagat pér punonjesit e shoqérisé pér té cilén jané llogaritur dhe paguar sigurimet shogerore dhe tatimi
mbi t& ardhurat personale.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 119,597 343,959
119,597 343,959

Pérfagesojné shpenzimet e amortizimit pér aktivit afatgjata materiale

Shpenzime Audituesit Ligjore 864,000

Shpenzime honorare Keshilli Mbikgyres 957,600

Vlera kontabel e aktiveve té mbetur 173,149

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Trajtime te pergjithshme -

Bl.energji,avull,uje

Shpenzim transport Makinerie 56,000 -324 325
Shpenzim e gertifikate elektronike 8,800

Transferime, udhetim, dieta 49,000

Shpenz. Postare e telekomunikacioni 21,190

Transporte per blerje nga te trete

Sherbime bankare 33,509 12,617

Taksa dhe tarifa vendore -
Tatime te tjera ( kuote anteresimi) -
Kancelari shpenzime zyre -
gjoba dhe panalitete te tjera 319,103 521,657
Viera kontabel e aktiveve /ﬁe mbetur

v

Shpenzime avokati 48,000

535,602 - 231,549
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"NXITJA E BIZNESIT SOCIAL" SH.A

L12302030K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me Dt. 31.12.2021

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Té ardhura té tjera
Te ardhura nga interesat -
Fitime nga kembimet valutore 26,091
0

Perfagesojne té ardhurat nga interesat pér mbajtjen e llogarive rrjiedhese né Banke si dhe Fitim nga luhatja e kursit t&
kembimit t& zerave té aktiveve dhe detyrimeve t& shogerisé

Shpenzime financiare
Shpenzime per interesa -

Humbje nga kembimet valutore - 19,430
Penalitete

. 19,430

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet nga interesa bankare si dhe penalitetet né rastin e shlyerjes me
vonese te principalit té kredise t& marr né& banke

2,341,602
27,500
2,314,102

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare
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